



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

4  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

Ref: Pregão Presencial Nº 1604.01/2018-SMAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos programas e serviços, junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Madalena/CE

Abertura: 02/05/2018 AS 09:00 HORAS

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ Nº: 23584940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06478859-8

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA - CE

Fone/Fax: (85) 3051.5001

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6



Proposta de Preços									
LOTE 01- CEREIAS									
Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensa	Valor Total	Valor Total Por Extensa	
1	ITAGUARY	açúcar, cristalizado, contendo o mínimo de 99,3% de sacarose, aparência homogênea, livre de sementes, parasitos e larvas, cor branca, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS e da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNIPA. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME E TIPO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1.500	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais	
2	URBANO	ARROZ INTEGRAL TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	KG	300	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais	
3	ITAGUARY	ARROZ, BRANCO, TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	KG	1.500	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 5.865,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais	
4	MARATA	FARINHA DE MILHO 500G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	UNID	500	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	
5	ITAGUARY	FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	KG	300	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais	
6	FINNA	FARINHA, DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SMS.	KG	300	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	
7	FINNA	FARINHA, DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SMS.	KG	300	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais	
8	AMAPIL	PÉCULA DE MANDIOCA - ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SAO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA, PRODUZIDO EM 2017/2018. VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	300	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais	

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.





# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



9	ITAGUARY	FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SUZUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E EM Nº 12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA LIVRE DE UNIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DO ACORDO COM A RDC Nº 344/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 70474/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ALDÉXICO CONTENDO 100% DO PRODUTO.	KG	500	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.825,00	dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais
10	ITAGUARY	FEIJÃO, CARIOCA, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA UNIDADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	KG	200	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
11	ESTRELA	MACARRÃO ARGOLA COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUZUIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	200	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.088,00	mil e oitenta e oito reais
12	ESTRELA	MACARRÃO P/ LASANHA 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUZUIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	200	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.396,00	mil trezentos e noventa e seis reais
13	ESTRELA	MACARRÃO PARAFUSO 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUZUIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	300	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.167,00	mil cento e noventa e sete reais
14	BOM SAVOR	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, MÍNIMO DE 58 G DE CARBOIDRATOS, 8,0 G DE PROTEÍNA, 230 K CAL, 960 KJ, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUZUIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1.500	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
15	ITAGUARY	MILHO DE PIPOCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	600	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
16	SINHÁ	MILHO PARA MUGUNZÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	115	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 304,75	trezentos e quatro reais e setenta e cinco centavos
							R\$ 32.122,75	trinta e dois mil, cento e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos

LOTE 02 - ENLATADOS

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
17	RIVOLI	FEIJÃO, VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 13/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA.	UND	150	R\$ 17,00	dezoito reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
18	ITAMBE	CREME DE LEITE, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.	UND	810	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
19	ODERICH	ERVILHA, REIDRATADA, EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	LATA	450	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.021,50	mil e vinte e um reais e cinquenta centavos





# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



20	ODERICH	MILHO, VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS, ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	LATA	650	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.592,50	mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
21	TIMBAU	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM EM SACHE COM 340 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	270	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.269,00	mil duzentos e noventa e nove reais
22	ITAMBE	LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 300 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	LATA	400	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
23	VITACOCO	LEITE DE COCO, TRADICIONAL, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UND	210	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
24	PRIMOR	MARGARINA, VEGETAL, LÍPIDOS TOTAIS MÍNIMOS DE 60%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, O TIPO DE LÍPIDOS TOTAIS, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	500	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.625,00	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
25	SOYA	ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA, ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DO ÊNFASE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
26	DA FRUTA	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 4.730,00	quatro mil, setecentos e trinta reais
27	KITANO	TEMPERO EM PÓ - 60G, EMBALAGEM DE 60G DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJEIÇÕES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	140	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezassete reais
28	MAGGI	TEMPERO EM TABLETE CAIXA COM 24 UND DE 19G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 DE 19G, AUSÊNCIA DE SUJEIÇÕES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	CX	120	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.506,00	mil quinhentos e sete reais
29	REGINA	TEMPERO, COMPLETO, TRADICIONAL, OBTIDO DA MISTURA DE SAL REFINADO, ALHO EM PÓ, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA, PODENDO CONTER AROMATIZANTES NATURAIS E ADITIVOS, PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 300 G, AUSÊNCIA DE SUJEIÇÕES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	320	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 1.337,60	mil trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70

C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conq. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001

**DISTRIBUIDOR**



30	MARATÁ	FRIORE, DE AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML, ASPECTO ABSENTE DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VICENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA: ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	180	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 342,00	trinta e quatro e quatro e dois reais
31	GALLO	AZEITE, DE OLIVA, PURO, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VICENTES DA ANVISA/MS NA DATA DA ENTREGA. O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	LATA	30	R\$ 24,90	dois e quatro reais e noventa centavos	R\$ 747,00	setenta e quatro e sete reais
32	08	SARDINHA, EM CONSERVA, EM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL. EMBALAGEM COM 125 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VICENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LATA	370	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.439,30	mil quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e nove centavos
							R\$ 29.032,90	dois e nove mil e trinta e dois reais e noventa centavos

**LOTE 03-DIVERSOS**

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extremo	Valor Total	Valor Total Por Extremo
33	MARATÁ	ADOCANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, CONTENDO SACARINA E CICLÂMATO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VICENTE DA ANVISA/MS, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	30	R\$ 3,55	três reais e cinquenta centavos	R\$ 106,50	dois e seis reais e cinquenta centavos
34	PRINCIPAL	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; OBSERVAÇÃO(S) ESPECÍFICA(S); O CAFÉ DEVE PRESERVAR O SÍLO DE PUREZA ASSOCIADA BÁSICA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABC; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE IMPUREZA E MATÉRIA ESTRANHA E SENSIBILIZADORES MICROBIOLÓGICOS, SEQUENDO RESOLUÇÃO VICENTE DA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ OBTERER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VICENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	PCT	500	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 5.450,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
35	KITANO	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 35 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/70 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CIPA	UND	20	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 97,80	noventa e sete reais e oitenta e nove centavos
36	NATIVE	CHÁ DE CARAMOLA SACHÊ 1KG	KG	11	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 521,40	quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos
37	NATIVE	CHÁ DE ERVA DOCE SACHÊ 1KG	KG	36	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.706,40	mil setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
38	NATIVE	CHÁ DE CUPIM SANTO SACHÊ 1KG	KG	9	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 426,60	quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
39	NATIVE	CHÁ DE PORTULACA SACHÊ 1KG	KG	5	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
40	MARATÁ	COMBIVO ALIMENTÍCIO, À BASE DE URUCUM, COM ALARANJADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ TER INTERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VICENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CIPA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TIOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	30	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
41	KITANO	COMBIVO EM PÓ, EMBALAGEM COM MÍNIMO 100 G E MÁXIMO 60 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VICENTES DA ANVISA/MS	PCT	12	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 98,40	noventa e oito reais e quarenta centavos

*[Handwritten signatures and initials]*





**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**  
**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**  
 Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-CE  
 E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



42	PUREZA	DOCE, DE BANANA OU GOIABA, TIPO MARMOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	500	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais	
43	QUERO	MAIONESE, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/79 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA.	KG	110	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	935,00	novecentos e trinta e cinco reais	
44	MARATÁ	ORÉGANO, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	50	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	115,00	cento e quinze reais	
45	DOCES FINOS	DOCE, DE BANANA, LARANJA E CIPRÓPRIO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BARRA COM APROXIMADAMENTE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES.	UND	200	R\$	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.790,00	um mil setecentos e noventa reais	
46	MAR E SOL	SAL, REFINADO, IODADO, INDICADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	200	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	214,00	duzentos e quatorze reais	
47	LUIZA	PIZZA AMANTEIGADA SAQUINHO DE 200 PCT c/ 1000ND	PCT	350	R\$	67,09	sessenta e sete reais e nove centavos	R\$	23.481,50	vinte e três mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	
48	FRITA	BATATA PALITO PRÉ-FRITA CONGELADA 1KG	KG	100	R\$	13,09	treze reais e nove centavos	R\$	1.309,00	mil trezentos e nove reais	
49	LAR	MACARELA PRÉ-COZIDA EM PALITO CONGELADA 1KG	KG	100	R\$	16,82	dezesseis reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.682,00	um mil seiscentos e oitenta e dois reais	
50	TAMBAU	CATCHUP TRADICIONAL, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 300 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/79 DA CBNPA.	UND	260	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais	
51	CEPERA	ESSÊNCIA DE BAUNILHA EMBALAGEM EM FRASCO DE 200ML, INGREDIENTES: ÁGUA DESTILADA, ALCOOL ETÍLICO, CORANTE DE CARAMELO E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	FR	20	R\$	7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$	152,00	cento e cinquenta e dois reais	
52	QUALIMAX	PURÉ DE BATATA, 1KG, BATATA DESIDRATADA, AMIDO MODIFICADA, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SAL, GOMEDINA DE ALGODÃO E CONDIMENTOS EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUPADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	100	R\$	27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$	2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais	
53	QUALIMAX	REFRESCO EM PÓ, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, INGREDIENTES: AÇÚCAR, PÓ DE FRUTAS EM PÓ (10%), ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE GOIABA, ANTUMESCANTE, FOSFATO TRICALCICO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE CARBONÍMETIL CELULOSE, CORANTE INORGÂNICO, DIVÓDIO DE VITAMINA ACIDOASCÓRBICO (VITAMINA C) E CORANTE ARTIFICIAIS VERMELHO 40 E AZUL BRILHANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	150	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais	
									R\$	46.185,60	quarenta e seis mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos

LOTE 04-MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Pacote	Valor Total	Valor Total Por Extremo		
54	MAISENA	AMIDO, DE MILHO, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. SUCO	UND	60	R\$	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	418,80	quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos

Handwritten signature and initials in blue ink.





# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



55	NESTLÉ	FLOCOS DE 3 CEREJAS, TRIGO, COVADA E AVEIA, INSTANTÂNEO EM EMBALAGEM DE 400G INVOLVIDA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXCESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018	UND	70	R\$ 15,45	quinze reais e quatrocentos e cinco centavos	R\$ 1.081,50	mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
56	NESTLÉ	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LÍPIDIO - EMBALAGEM 400G.	PCT	500	R\$ 16,63	dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.315,00	oito mil, trezentos e quinze reais
57	QUAKER	AVEIA EM FLOCOS 500G, QUANTIDADE POR PORÇÃO. VALORES DIÁRIOS: GORDURA TRANS, 0,9%; O VALOR ENERGÉTICO, 108KCAL; FIBRA ALIMENTAR, 3,2G; T3, CARBOIDRATOS, 17G; G, GORDURAS SATURADAS, 0,6G; 3, SÓDIO, 0MG; A, PROTEÍNAS, 4,5G; 9, GORDURAS TOTAIS, 2,4G; A, FERRO, 1,4MG; 10 (*) VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL.	UND	500	R\$ 11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.635,00	cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais
58	QUAKER	FARINHA DE AVIÇA 500G, A AVEIA (AVEIA SATIVA L.) É UMA GRAMÍNEA PERTENCENTE À FAMÍLIA POACEAE, POR UM DOS PRIMEIROS CEREJAS CONSUMIDOS PELO HOMEM, POR VOLTA DE 7.000 A.C., APÓS A COLHEITA DA AVEIA, OCORRE A REMOÇÃO DA CASCA, O QUE RESULTA NA SEMEIA	UND	500	R\$ 16,18	dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 8.090,00	oito mil e noventa reais
59	FORMA FÁCIL	MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA, SABOR DE CHOCOLATE COM VITAMINAS, FERRO ZINCO (9% DE AÇÚCAR) - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL EM PÓ, CACAU EM PÓ, ESSENCIAS ANÍDAS MODIFICADAS, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, B6, C, NÍQUEL, FERRO E ZINCO), ESTABILIZANTE (L-ASCORBATO DE SÓDIO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO E ACESULFAMÍDI K E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM FENILALANINA. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	200	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 3.340,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
60	MARATA	MINGAU* MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO OU ARROZ (SABORES YAMAIQUÊ), EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO OU SACO DE POLIÉTFILANO DE 200G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTANDO PRAZO DE VALIDADE, PRODUZIDO EM 2018	PCT	800	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.216,00	quatro mil, duzentos e dezesseis reais
							<b>R\$ 31.096,30</b>	<b>trinta e um mil e noventa e seis reais e trinta centavos</b>

### LOTE 05 - PESCADOS

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensão	Valor Total	Valor Total Por Extensão
61	COPACOL	FILE DE PEIXE: TIPO TILAPIA CONGELADO KG, FILE CONGELADO DE PESCUJA BRANCA, ISENTA DE VÍSCERAS, OSSOS, PELE, ESPINHAS E ESCAMAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNE DA PESCUJA (BRANCA). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESCUJA (CNPJ) E DEVERÁ TER CARIMBO DO SIE/SIP. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÍPICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	KG	100	R\$ 26,90	dois e sessenta e nove centavos	R\$ 2.690,00	dois mil, seiscentos e noventa reais
							<b>R\$ 2.690,00</b>	<b>dois mil, seiscentos e noventa reais</b>

### LOTE 06 - HORTALIÇAS

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensão	Valor Total	Valor Total Por Extensão
62	CEASA	ALFACE: FRESCO, ÍNTEGRO E FÉRME, ISENTA DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	UND	200	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 545,45	quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos
63	CEASA	ALHO: CABEÇA DE ALHO DE 1ª QUALIDADE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO	KG	250	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
64	CEASA	BATAIA INGLESA: FRESCA, ÍNTEGRA E FÉRME, ISENTA DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	400	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
65	CEASA	BETERRABA: FRESCO, ÍNTEGRO E FÉRME, ISENTA DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	100	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
66	CEASA	CORNOIA BRANCA: FRESCA, ÍNTEGRA E FÉRME, ISENTA DE SUJEIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	500	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.727,27	dois mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos
67	CEASA	CENOURA: FRESCA, ÍNTEGRA E FÉRME, ISENTA DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	600	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 2.454,55	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos
68	CEASA	CHIEIRO VERDE: COENTRO E CIBOLINHA, FRESCOS, FOLHAS VERDES, SEM SINAIS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FÉRME, ISENTOS DE SUJEIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EMBALADOS EM SACOS DE POLIÉTFILANO.	MAÇO	600	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
69	CEASA	PIMENTÃO VERDE: FRESCO, ÍNTEGRO E FÉRME, ISENTA DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC PRESTADOS.	KG	200	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 818,18	oitocentos e dezoito reais e dezoito centavos
70	CEASA	PIMENTÃO VERDE: FRESCO, ÍNTEGRO E FÉRME, ISENTA DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	80	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
71	CEASA	TOMATE: FRESCO, ÍNTEGRO E FÉRME, ISENTO DE SUJEIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC PRESTADOS.	KG	360	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
72	CEASA	REPOLHO: FRESCO, ÍNTEGRO E FÉRME, ISENTA DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	UND	300	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 1.772,73	mil setecentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos
							<b>R\$ 18.422,18</b>	<b>dezoito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos</b>

### LOTE 07 - FRUTA

--	--	--	--	--	--	--	--	--





# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
73	CEASA	ABACAXI: 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCAS SÉS, SEM RUPTURAS.	KG	400	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
74	CEASA	BANANA: 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCAS SÉS, SEM RUPTURAS.	KG	500	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
75	CEASA	LARANJA: LARANJA PÉRA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÉ, SEM RUPTURAS.	KG	1000	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
76	CEASA	MAÇÃ: MAÇÃ VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÁ, SEM RUPTURAS.	KG	300	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.908,00	mil novecentos e oito reais
77	CEASA	MELANCIA: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SÍDIJDES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVEDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANBL.	KG	200	R\$ 2,18	dois reais e dez oitavo centavos	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
78	CEASA	MELÃO: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SÍDIJDES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVEDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANBL.	KG	200	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
79	CEASA	MAMÃO: FORMOSA DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE MANUTENÇÃO ADEQUADO (SEMI-MADURO)	KG	350	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
80	CEASA	UVA: ITALIA: IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO.	KG	80	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais
							<b>R\$ 12.015,00</b>	<b>doze mil e quinze reais</b>

### LOTE 08 - LEITE E DERIVADOS PASTEURIZADO

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
81	BETARDS	BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 300ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	8.000	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 12.080,00	doze mil e oitenta reais
82	GUTINHO	SORVETE DE IOGURTE PCT/100UND COMPOSIÇÃO: ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E FERMENTOS LÁCTICOS. CONTÉM: AROMATIZANTE SABOR IDÊNTICO AO NATURAL DE FRUTAS. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN	PCT	200	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais
							<b>R\$ 12.226,00</b>	<b>doze mil, duzentos e vinte e seis reais</b>

### LOTE 09 - PRODUTOS DE PADARIA

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
83	MARATÁ	ACHOCOLATADO EM PÓ, À BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	600	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.010,00	cinco mil e dez reais
84	ERIKA	RECEITO ACEBOLADO, EMBALADO EM PCT COM 300G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE NA ANVISA/MS ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	500	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.690,00	cinco mil, setecentos e noventa reais
85	CLUB SOCIAL	BISCUITO INTEGRAL EMBALADO EM PACOTE 156G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: PÓSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO E MANTENEDOR DE FARINHA: ENZIMA PROTEASE. CONTÉM GLÚTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE SUA FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE NA ANVISA.	PCT	350	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.592,50	mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
86	ESTRELA	BISCUITO DOCE, TIPO MARIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	500	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right and several initials scattered around the page.





# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-8001



87	ESTRELA	BISCOITO, DOCE, TIPO POPULAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1.000	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
88	ESTRELA	BISCOITO, RECHADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 55 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	15.000	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 18.750,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais
89	ESTRELA	BISCOITO, TIPO CREAM CHOCOLATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, NA DATA DE ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO ANVISA/MS ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1.000	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
90	ESTRELA	BISCOITO, TIPO WAFER, SABOR MORANGO E CHOCOLATE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 55 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA. O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	PCT	8.000	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 10.000,00	dez mil reais
91	PANE FIBRA	BOLINHO DE FIBRA - EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 50 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, FIBRAS DE FRUTAS, CACAU, CONSERVANTES, ISENTO DE GORDURAS TRANS, CORANTES E SABORES ARTIFICIAIS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/059 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03).	UND	500	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
92	PANE FIBRA	BOLINHO FRONTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 40 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, FIBRAS DE FRUTAS, CACAU, CONSERVANTES, ISENTO DE GORDURAS TRANS, CORANTES E SABORES ARTIFICIAIS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/059 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03).	PCT	5.000	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 13.000,00	treze mil reais
93	GIPAN	PÃO TIPO HOT DOG, PESO DE 40G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E À TOXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	PCT	500	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
94	GIPAN	PÃO TIPO HAMBURGER, PESO DE 40G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E À TOXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	PCT	500	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
95	PALADAR MASSA LEVE	MOLO DIVERSOS SABORES, DEVE SER PREPARADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, DEVE SE APRESENTAR SEM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AUSENTE DE RESÍDUOS, PARASITAS, LAVIAS E QUALQUER OUTRO ORGANISMO, MICRO-ORGANISMO E SUBSTÂNCIA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O SEU ASPECTO DEVERÁ SER DE MASSA COZIDA/CASSADA E SEM SINAIS DE QUEIMADURAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER INDIVIDUAL E ADEQUADA COM AS NORMAS DA ANVISA. NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONSTAR NO MÍNIMO, A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES, PROVENIÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE 10 DIAS APÓS ENTREGA. PESO 500G	UND	300	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
96	PALADAR MASSA LEVE	MASSA PARA PASTEL PACT. 500 GR Conserva-se sob refrigeração de 2°C a 10°C.	PCT	100	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
							R\$ 73.407,50	setenta e três mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.





# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



**LOTE 10 - EMBUTIDOS, OVOS**

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
97	Resende	SALSICIA TIPO HOT DOG EM PACOTES DE 5 KG. CONGELADA. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODO E SAHOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXISTINDO LAQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÓS-TIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARASITARIAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA) ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 24/11/03, LEI Nº 674 DE 16/05/03)	KG	300	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.826,00	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais
98	Resende	PRESUNTO SUÍNO FATIADO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. PRESUNTO MAGRO (SEM CAPA DE GORDURA). EMBALAGEM HERMÉTICA. PEÇAS DE 3 QUILOS (TOLERÂNCIA DE +/- 5%). POSSUIR SELO SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	200	R\$ 21,35	vinte e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais
99	Resende	QUEIJO: MUÇARELA FATIADO, ENBALADO EM PLÁSTICO INVOLÚVEL, SELADO A VÁCUO. E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 344 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 26/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. O RÓTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05, DO MAPA.	KG	300	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
100	Avine	OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADAS EM CARTELAS E ENBALADAS EM CAIXAS CONTENDO 30 UNIDADES, SENDO ESTAS EM PERFECTAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.	BANDEJA	200	R\$ 19,09	dezenove reais e nove centavos	R\$ 3.818,00	três mil, oitocentos e dezoito reais
							<b>R\$ 19.614,00</b>	<b>dezanove mil, setecentos e quatorze reais</b>

**LOTE 11 - CARNES BOVINA**

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
101	Laredo	CARNE BOVINA COZIDA MOLE: CONGELADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTES EM PACOTES DE 5 A 10 KG. INVOLUADOS ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORES IMPROPRIOS OU QUALQUER CARACTERÍSTICAS QUE IMPEDAM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/NA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	800	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
102	CAICO	CARNE DE CHARQUE, DIANTEIRO, ACONDICIONADO EM FILME DE PVC TRANSPARENTES OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO BENEFICIADOR, NÚMERO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	350	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 10.150,00	dez mil, cento e cinquenta reais
103	FORT BOI	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA-OBTIDA A PARTIR DE MÚSCULO BOVINO SEGUNDOS DO ÍMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. CONTEÚDO MÁXIMO 15% DE ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	KG	400	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.772,00	três mil, setecentos e setenta e dois reais
							<b>R\$ 36.322,00</b>	<b>trinta e seis mil, trezentos e vinte e dois reais</b>

Handwritten signatures and marks on the right side of the page.





# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-CE

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5009



LOTE 12 - CARNES DE AVES								
Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensão	Valor Total	Valor Total Por Extensão
104	AVE NOVA	FRANGO-CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPIVA). REGISTRO DO SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E SEM PEÇUÇOS, COM AMARELO-ROSA DO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10. 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O PRODUTO.	KG	650	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.362,50	cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
105	AVE NOVA	FRANGO-CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPIVA). REGISTRO DO SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E SEM PEÇUÇOS, COM AMARELO-ROSA DO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10. 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O PRODUTO.	KG	890	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 9.701,00	noze mil, setecentos e um reais
							R\$ 15.063,50	quinze mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos

LOTE 13 - LEITE E SUPLEMENTOS INDUSTRIALIZADOS ADULTOS								
Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensão	Valor Total	Valor Total Por Extensão
106	BOM DU LEITE	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 200G, IMPERMEÁVEL, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATORIO A CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, SEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018.	PCT	500	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
107	SUPRA SOY	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE LATA DE 300G, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 300G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATORIO A CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, SEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018.	LATA	100	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
							R\$ 5.650,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta reais

LOTE 14 - BOMAS MASTIGÁVEIS / PIRULITOS								
Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensão	Valor Total	Valor Total Por Extensão
108	STª RITA	MALA MASTIGÁVEL ARTIFICIAL SABORES DIVERSOS. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA DE PALMA, AROMATIZANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	700	R\$ 9,27	noze reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.489,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
109	POP	PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUTTI. INGREDIENTES BÁSICAS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	400	R\$ 13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.456,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
							R\$ 11.945,00	onze mil, novecentos e quarenta e cinco reais

LOTE 15 - MISTURA PARA PREPARO DIVERSOS								
Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensão	Valor Total	Valor Total Por Extensão
110	FORMA FÁCIL	MISTURA PARA PREPARO DE CANJICQUINA, EMBALAGEM DE 01 KG, NATURAL, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADQUIRIDAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TÜR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	250	R\$ 13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.455,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
111	FORMA FÁCIL	MISTURA PARA PREPARO DE BOMBO SABOR CARNE OU FRANGO, EMBALAGEM EM PACOTE DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	10	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 154,50	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
112	FORMA FÁCIL	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA FRIGIDA DE CARNE COM MACARRÃO E LEGUMES. EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	100	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
							R\$ 5.049,50	cinco mil e quarenta e nove reais e cinquenta centavos





# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



### LOTE 16 - ÁGUA MINERAL

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
113	CRISTAL	ÁGUA MINERAL 200ML CX/48UNDO	FARDO	400	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 15.800,00	quintze mil e oitocentos reais
114	CRISTAL	ÁGUA MINERAL 500ML CX/12UNDO	FARDO	400	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
							<b>R\$ 20.920,00</b>	<b>vinte mil, novecentos e vinte reais</b>

### LOTE 17 - REFRIGERANTES/SUCOS PRONTOS

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
115	SUKITA	REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 6 x 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	100	R\$ 42,55	quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.255,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
116	INDAIA	REFRIGERANTE, SABOR ES DIVERSOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 12 x 250ML, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	500	R\$ 19,63	dezanove reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.815,00	nove mil, oitocentos e quinze reais
117	COCA COLA	REFRIGERANTE, SABOR COLA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 6 x 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	240	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
118	DA FRUTA	SUCO PRONTO PARA BEBER, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	18000	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 25.920,00	vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais
							<b>R\$ 51.750,00</b>	<b>cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais</b>

**quatrocentos e vinte e três mil, quinhentos e doze reais e vinte e três centavos R\$ 423.512,23**

Frete sij

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

FortCe, 02 de Maio de 2018

*Vicente de Carvalho Santos*

VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP  
CNPJ: 23.584.940/0001-70  
CPF: 715.872.093-49  
Proprietário

*[Handwritten signatures and marks]*





**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1604.01/2018 - SMAS**



**DECLARAÇÕES DE HABILITAÇÃO**

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrito no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Madalena, Estado do Ceará:

1. Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
3. Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
4. Sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº. 8.666/93.
5. Sob as penalidades cabíveis, que é Empresa de Pequeno Porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

**DECLARAÇÃO DE CREDENCIAMENTO**

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrito no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Madalena, Estado do Ceará, (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos fornecimentos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**DECLARAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrito no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Madalena, Estado do Ceará, que nos valores apresentados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**DECLARAÇÃO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrito no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, por intermédio de seu representante legal o Sr. Vicente de Carvalho Santos, portador da carteira de Identidade nº 93002227282-SSP-CE e CPF nº 715.872.093-49, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

  
VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

Fortaleza, Ce 02 de Maio de 2018.

CNPJ: 23.584.940/0001 - 70  
CPF: 715.872.093 - 49  
PROPRIETÁRIO





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1604.01/2018-SMAS

**À Prefeitura Municipal de Madalena  
Comissão de Pregão**

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 99647-1616 OU (88) 36912016

Email: fdeassilicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO  
MUNICÍPIO DE MADALENA/CE**

ITEM	LOTE 01 - CEREAIS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
------	-------------------	---------------	-------	-----	-------	------------	-------------







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

1	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, CONTENDO O MÍNIMO DE 99,3% DE SACAROSE, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COR BRANCA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME E TIPO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	Dolce Mele	KG	1500	2,50	dois reais e cinquenta centavos	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
2	ARROZ INTEGRAL TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	Mariano	KG	300	2,80	dois reais e oitenta centavos	840,00	oitocentos e quarenta reais
3	ARROZ, BRANCO, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	Mariano	KG	1500	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	3.975,00	três mil, novecentos e setenta e cinco reais







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

4	FARINHA DE MILHO 500G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	Bonomilh	UND	500	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	725,00	setecentos e vinte e cinco reais
5	FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	Pantanal	KG	300	4,80	quatro reais e oitenta centavos	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
6	FARINHA, DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	Finna	KG	300	4,90	quatro reais e noventa centavos	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
7	FARINHA, DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	Finna	KG	300	4,60	quatro reais e sessenta centavos	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

8	FÉCULA DE MANDIOCA - ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. PRODUZIDO EM 2017/2018. VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Pantanal	KG	300	4,90	quatro reais e noventa centavos	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
9	FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº 12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N.º 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	AmareSCO	KG	500	3,80	três reais e oitenta centavos	1.900,00	um mil e novecentos reais
10	FEIJÃO, CARIOCA, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	AmareSCO	KG	200	3,90	três reais e noventa centavos	780,00	setecentos e oitenta reais







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

11	MACARRÃO ARGOLA COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	Venezia	PCT	200	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	530,00	quinhentos e trinta reais
12	MACARRÃO P/ LASANHA 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	Fortaleza	PCT	200	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	570,00	quinhentos e setenta reais
13	MACARRÃO PARAFUSO 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	Fortaleza	PCT	300	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	897,00	oitocentos e noventa e sete reais







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

14	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, MÍNIMO DE 58 G DE CARBOIDRATOS, 80 G DE PROTEÍNA, 230,4 KCAL./ 960 KJ, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	Veneza	PCT	1500	1,80	um real e oitenta centavos	2.700,00	dois mil e setecentos reais
15	MILHO DE PIPOCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	Marata	PCT	600	2,90	dois reais e noventa centavos	1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
16	MILHO PARA MUGUNZÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	Marata	PCT	115	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	343,85	trezentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos
<b>Valor Total</b>							24.510,85	vinte e quatro mil, quinhentos e dez reais e oitenta e cinco centavos

**LOTE 02 - ENLATADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total	
17	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 13/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA.	Quero	UND	150	6,90	seis reais e noventa centavos	
18	CREME, DE LEITE, TRADICIONAL. EMBALAGEM: COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.	Piracanju ba	UND	810	2,50	dois reais e cinquenta centavos	
						2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
						1.035,00	um mil e trinta e cinco reais







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

19	ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	Olé	LATA	450	2,90	dois reais e noventa centavos	1.305,00	um mil, trezentos e cinco reais
20	MILHO, VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	Quero	LATA	650	2,60	dois reais e sessenta centavos	1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais
21	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM EM SACHE COM 340 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	Fugini	UND	270	3,90	três reais e noventa centavos	1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
22	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	Piracanjuba	LATA	400	3,99	três reais e noventa e nove centavos	1.596,00	um mil, quinhentos e noventa e seis reais







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

23	LEITE DE COCO, TRADICIONAL. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	Do Coco	UND	210	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
24	MARGARINA, VEGETAL, LÍPIDIOS TOTAIS MÍNIMOS DE 60%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, O TEOR DE LÍPIDIOS TOTAIS, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	Puro Sabor	UND	500	7,80	sete reais e oitenta centavos	3.900,00	três mil e novecentos reais
25	ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 900 ML, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DO ÊNFASE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	Abc	UND	400	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.800,00	um mil e oitocentos reais
26	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	Da Fruta	UND	1000	4,30	quatro reais e trinta centavos	4.300,00	quatro mil e trinta reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

27	TEMPERO EM PÓ - 60G, EMBALAGEM DE 60G DO PRODUTO, USÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	Tina	PCT	140	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	371,00	trezentos e setenta e um reais
28	TEMPERO EM TABLETE CAIXA COM 24 UND DE 19G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 DE 19G, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	Kitano	CX	120	9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	1.158,00	um mil, cento e cinquenta e oito reais



Handwritten signature and scribbles in blue ink.

12-6





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

29	TEMPERO, COMPLETO, TRADICIONAL, OBTIDO DA MISTURA DE SAL REFINADO, ALHO EM PÓ, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA, PODENDO CONTER AROMATIZANTES NATURAIS E ADITIVOS, PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 300 G, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	Tina	UND	320	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	1.139,20	um mil, cento e trinta e nove reais e vinte centavos
30	VINAGRE, DE ÁLCOOL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 500 ML, ASPECTO AUSENTE DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	Gota	UND	180	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	603,00	seiscentos e três reais



10531





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

31	AZEITE, DE OLIVA, PURO, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE GALO INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM	LATA	30	10,15	dez reais e quinze centavos	304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	
32	SARDINHA, EM CONSERVA, EM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL. EMBALAGEM COM 125 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO 88 LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LATA	370	2,15	dois reais e quinze centavos	795,50	setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos	
<b>Valor Total</b>							24.020,20	vinte e quatro mil e vinte reais e vinte centavos

LOTE 03 - DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
33	ADOCANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, CONTENDO SACARINA E CICLAMATO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	Adocyl	UND	30	três reais e vinte e cinco centavos	97,50

noventa e sete reais e cinquenta centavos

noventa e sete reais e cinquenta centavos

três reais e vinte e cinco centavos

3,25

30

UND

30

97,50

noventa e sete reais e cinquenta centavos







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

34	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; OBSERVAÇÃO(OES) ESPECÍFICA(S): O CAFÉ DEVE POSSUIR O SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABIC; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE IMPUREZA E MATÉRIA ESTRANHA E SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, SEGUNDO RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM	Puro	PCT	500	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
35	CANELA EM PÓ. EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 35 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	Tina	UND	20	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	167,00	cento e sessenta e sete reais
36	CHÁ DE CAMOMILA SACHÊ 1 KG	Tina	KG	11	6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	72,16	setenta e dois reais e dezesseis centavos
37	CHÁ DE ERVA DOCE SACHÊ 1KG	Tina	KG	36	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	225,36	duzentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos
38	CHÁ DE CAPIM SANTO SACHÊ 1KG	Tina	KG	9	6,23	seis reais e vinte e três centavos	56,07	cinquenta e seis reais e sete centavos
39	CHÁ DE HORTELÃ SACHÊ 1KG	Tina	KG	5	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	34,45	trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

40	COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM, COR ALARANJADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	Tina	PCT	30	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
41	COMINHO EM PÓ. EMBALAGEM COM MÍNIMO 100 G E MÁXIMO 60 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	Royal	PCT	12	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	66,60	sessenta e seis reais e sessenta centavos
42	DOCE, DE BANANA OU GOIABA, TIPO MARIOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	Vale Verde	PCT	500	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	3.495,00	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
43	MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	Liza	KG	110	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	489,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos



Handwritten signatures and marks on the right side of the page.





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

44	ORÉGANO, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTEENDO, NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	Tina	PCT	50	5,01	cinco reais e um centavo	250,50	duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
45	RAPADURA, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BARRA COM APROXIMADAMENTE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES	Da Serra	UND	200	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	550,00	quinhentos e cinquenta reais
46	SAL, REFINADO, IODADO, INDICADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTEENDO 1 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTEENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	Lebre	KG	200	0,99	noventa e nove centavos de real	198,00	cento e noventa e oito reais
47	PIPOCA AMANTEIGADA SAQUINHO DE 20G PCT C/ 1000 UND	Yoki	PCT	350	3,30	três reais e trinta centavos	1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais
48	BATATA PALITO PRÉ-FRITA CONGELADA 1 KG	Yoki	KG	100	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	799,00	setecentos e noventa e nove reais
49	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA EM PALITO CONGELADA 1 KG	Seara	KG	100	10,99	dez reais e noventa e nove centavos	1.099,00	um mil e noventa e nove reais

125-11  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA  
SETOR DE LICITAÇÃO  
FL. Nº 319  
VISTO





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

50	CATCHUP TRADICIONAL. EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 380 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA.	Quero	UND	260	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	956,80	novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
51	ESSENCIA DE BAUNILHA EMBALAGEM EM FRASCO DE 30ML, INGREDIENTES: ÁGUA DESTILADA, ALCÓOL ETÍLICO, CORANTE DE CARAMELO E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	Dr Oetker	FR	20	7,10	sete reais e dez centavos	142,00	cento e quarenta e dois reais
52	PURÊ DE BATATA, 1KG, BATATA DESIDRATADA, AMIDO MODIFICADO, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SAL, GORDURA DE ALGODÃO E CONDIMENTOS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Yoki	KG	100	7,60	sete reais e sessenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
53	REFRESCO EM PÓ, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, INGREDIENTES: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTAS EM PÓ (1%), ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE: AROMA IDENTICO AO NATURAL DE GOIABA, ANTIUMECTANTE, FOSFATO TRICÁLCICO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE CARBOXIMETIL CELULOSE, CORANTE INORGÂNICO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ACIDOASCÓRBICO (VITAMINA C) E CORANTE ARTIFICIAIS VERMELHO 40 E AZUL BRILHANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	Qualimax	KG	150	3,80	três reais e oitenta centavos	570,00	quinhentos e setenta reais



Handwritten signature and scribbles.





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

Valor Total									
								13.913,44	treze mil, novecentos e treze reais e quarenta e quatro

ITEM	LOTE 04 - MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
54	AMIDO, DE MILHO, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. 500G	Maisena	UND	60	3,65 três reais e sessenta e cinco centavos	219,00 duzentos e dezenove reais
55	FLOCOS DE 3 CEREJAS: TRIGO, CEVADA E AVEIA, INSTANTÂNEO EM EMBALAGEM DE 400G INVIOLEADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018.	Marata	UND	70	5,75 cinco reais e setenta e cinco centavos	402,50 quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
56	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G	Marata	PCT	500	4,65 quatro reais e sessenta e cinco centavos	2.325,00 dois mil, trezentos e vinte e cinco reais







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
57	AVEIA EM FLOCOS 500G. QUANTIDADE POR PORÇÃO, VALORES DIÁRIOS. GORDURA TRANS, 0,9G, 0. VALOR ENERGÉTICO, 108KCAL, 5. FIBRA ALIMENTAR, 3,2G, 13. CARBOIDRATOS, 17G, 6. GORDURAS SATURADAS, 0,6G, 3. SÓDIO, 0MG, 0. PROTEÍNAS, 4,5G, 9. GORDURAS TOTAIS, 2,4G, 4. FERRO, 1,4MG, 10. (*) VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL.	Marata	UND	500	7,90	3.950,00
58	FARINHA DE AVEIA 500G. A AVEIA (AVENA SATIVA L.) É UMA GRAMÍNEA PERTENCENTE À FAMÍLIA POACEAE, FOI UM DOS PRIMEIROS CEREAIS CONSUMIDOS PELO HOMEM, POR VOLTA DE 7.000 A.C.. APÓS A COLHEITA DA AVEIA, OCORRE A RETIRADA DA CASCA, O QUE RESULTA NA SOBRA DA SÊMEA	Marata	UND	500	6,80	3.400,00
59	MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR DE CHOCOLATE COM VITAMINAS, FERRO ZINCO (0% DE AÇUCAR) - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL EM PÓ, CACAU EM PÓ, ESPESSENTES AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO E ACESULFAME K E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTEM FENILALANINA. EMBALAGEM DE 1KG	Forma Facil	KG	200	14,90	2.980,00
60	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO OU ARROZ (SABORES VARIADOS), EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO OU SACO DE POLIETILENO DE 200G; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTANDO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2018	Forma Facil	PCT	800	3,99	3.192,00
	<b>Valor Total</b>					16.468,50



LOTE 05 - PESCADOS

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

MARCA

UND

QUANT

Valor Unit

Valor Total





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

61	FILE DE PEIXE: TIPO TILAPIA CONGELADO KG, FILE CONGELADO DE PESCUA BRANCA, ISENTA DE VISCERAS, OSSOS, PELE, ESPINHAS E ESCAMAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNE DA PESCADIA (BRANCA). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E DEVE TER CARIMBO DO SIE/SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE	Lupesca	KG	100	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais	
	<b>Valor Total</b>						1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais	

#### LOTE 06 - HORTALIÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit		Valor Total	
62	ALFACE: FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	In Natura	UND	200	3,01	três reais e um centavo	602,00	seiscentos e dois reais
63	CABEÇA DE ALHO DE 1ª QUALIDADE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA CONSUMO. TAMANHO MÉDIO	In Natura	KG	250	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	4.625,00	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
64	BATATA INGLESA: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	In Natura	KG	400	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	1.196,00	um mil, cento e noventa e seis reais
65	BETERRABA: FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	In Natura	KG	100	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	299,00	duzentos e noventa e nove reais
66	CEBOLA BRANCA: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	In Natura	KG	500	2,60	dois reais e sessenta centavos	1.300,00	um mil e trezentos reais
67	CENOURA: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	In Natura	KG	600	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	1.794,00	um mil, setecentos e noventa e quatro reais
68	CHEIRO VERDE: COENTRO E CEBOLINHA, FRESCOS, FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO.	In Natura	MAÇO	600	1,60	um real e sessenta centavos	960,00	novecientos e sessenta reais







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

69	PIMENTÃO VERDE: FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	In Natura	KG	200	7,30	sete reais e trinta centavos	1.460,00	um mil, quatrocentos e sessenta reais
70	PIMENTA DE CHEIRO FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	In Natura	KG	80	9,20	nove reais e vinte centavos	736,00	setecentos e trinta e seis reais
71	TOMATE: FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	In Natura	KG	360	3,60	três reais e sessenta centavos	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
72	REPOLHO: FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	In Natura	UND	300	4,20	quatro reais e vinte centavos	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
	<b>Valor Total</b>						15.528,00	quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais

**LOTE 07 - FRUTA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
73	ABACAXI: 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS	In Natura	KG	400	cinco reais e vinte centavos	2.080,00
74	BANANA: 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS.	In Natura	KG	500	quatro reais e vinte centavos	2.100,00
75	LARANJA: LARANJA PÊRA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	In Natura	KG	1000	quatro reais e sessenta centavos	4.600,00
76	MAÇÃ: MAÇÃ VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS	In Natura	KG	300	oito reais e quinze centavos	2.445,00
77	MELANCIA: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL	In Natura	KG	200	três reais e quinze centavos	630,00
78	MELÃO: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL.	In Natura	KG	200	três reais e sessenta e cinco centavos	730,00

